[image: image1.jpg]

西交院党〔2021〕17号
中共西安交通工程学院委员会

关于开展庆祝中国共产党成立
100周年活动的通知
党委各部门、各党总支、直属党支部：

为庆祝中国共产党成立100周年，讴歌党的百年奋斗历程，激励广大党员师生以更加饱满的热情投入到迎评促建工作中，促进学校又快又好发展，经党委研究，决定在全校开展“百年行动”，庆祝中国共产党成立100周年活动，现将具体事项通知如下：

一、指导意义

2021年是中国共产党成立100周年，是“十四五”规划开局之年，也是我校教学评建整改提高与迎评年，我们热烈庆祝中国共产党成立100周年，讴歌中国共产党百年奋斗历程，对于引导广大党员师生深刻认识党的百年奋斗历程和创造的伟大成就，坚定理想信念，增强行动自觉，弘扬爱国主义精神，实现中华民族伟大复兴的中国梦，检验学校办学实力和立德树人成效，凝聚党员师生奋力谱写学校追赶超越新篇章具有十分重要的意义。

二、活动主题

“ 百年历程、我心向党”。

三、活动安排

1.开展“学四史、迎百年”活动。在全校党员师生中深入开展党史学习教育，坚持学习党史与学习新中国史、改革开放史、社会主义发展史相贯通，教育引导党员师生学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，学党史、悟思想、办实事、开新局，在教学评建工作中充分发挥党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，推动学校新阶段实现新发展。

时间安排：2021年全年

责任单位：宣传部、组织部、各党总支和党支部

2.开展“迎七一、送温暖”活动。“七一”前夕，开展走访慰问送温暖、送服务活动，帮助困难党员师生解决工作、生活中的实际困难。

时间安排：7月1日前

责任单位：组织部、各党总支和党支部

3.举办红歌比赛。“七一”前夕，组织广大党员师生开展颂歌献给党活动，歌颂党领导全国人民在革命和建设中取得的巨大成就，展示学校党员干部师生良好精神风貌，丰富广大党员师生文化生活，激发广大党员干事创业热情。

时间安排：7月1日前

责任单位：组织部、宣传部、学工部、团委、各党总支和党支部

4.重温入党誓词。组织党员重温入党誓词，教育引导党员坚定理想信念，牢记初心使命，激励党员干部立足本职岗位创先争优。

时间安排：7月1日前

责任单位：组织部、各党总支和党支部
5.党员领导干部带头上专题党课。校级党员领导到分管部门和联系单位讲专题党课，各党总支和党支部书记为本部门、本单位党员师生讲专题党课。党课要紧密结合党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史和学校实际,讲学习体会收获,进一步凝聚共识、激发干劲，不断增强党员政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识。

时间安排：4月-10月

责任单位：组织部、党校、各党总支和党支部

6.开展大学生文明素质养成教育和青年党员志愿服务活动。发挥党员先锋模范作用，开展培养文明礼仪教育践行活动，推进我校大学生文明素质的养成，提高我校大学生个人修养与综合素质；组织青年师生党员走进敬老院、社区、扶贫户家中开展送温暖、大扫除等志愿服务活动，进一步弘扬志愿服务精神和中国优秀传统文化。

时间安排：4月-7月

责任单位：各党总支和党支部
7.开展一次党务干部集中培训。面向全校专兼职党务干部举办党务培训班，围绕“党务知识、三会一课”、主题党日”等内容进行系统培训。培训采取集中授课、座谈研讨、外出学习参观等方式，提高学校党务干部的工作责任心和业务水平，切实加强党的基层组织建设，推动我校党建工作再上新台阶。

时间安排：4月-7月

责任单位：组织部、党校、各党总支和党支部

8.开展评选表彰活动。“七一”前夕，评选表彰一批优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织，充分发挥党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，激励广大党员以高度的责任感和使命感，团结带领全体师生，同心同德、勇挑重担、无私奉献、扎实工作，为学校的发展贡献力量。

时间安排：7月1日前

责任单位：组织部、各党总支和党支部

9.建立一批党员教育基地。今年，学校将在蓝田县（已建立）、鄠邑区、汉中市、宝鸡市等地建立多个党员教育基地，增强党史学习教育针对性、实效性和长效性，用好红色资源，学好红色文化，引导广大党员弘扬革命精神，传承红色基因，赓续共产党人精神血脉。

时间安排：4月-10月

责任单位：组织部、各党总支和党支部

四、工作要求

1.高度重视，精心组织。各部门要高度重视、精心组织，统筹规划、上下联动，并结合实际，确保庆祝活动既有统筹安排、又有创新和特色。

2.积极发动，营造氛围。全校各级党组织要把庆祝活动作为一项重大政治任务，充分发挥党员师生的积极性、主动性和创造性，营造浓厚热烈的庆祝氛围，通过广泛的庆祝活动，提升全体党员师生的凝聚力和向心力。

3.统筹规划，符合规定。庆祝活动要严格落实中央八项规定要求，坚决反对“四风”，本着丰富、简约、务实的原则，精心策划、合理安排，充分组织、注重实效，确保活动既庄重又简朴。要充分考虑疫情影响，合理确定各项活动人数，严格落实疫情防控要求。

特此通知
中共西安交通工程学院委员会

                              2021年4月22日
  抄送:校领导。
西安交通工程学院办公室                  2021年4月22日印发

— 2 —
— 3 —